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اسکوربورد

برنامه

بازگشــت بــه خانــه، همیشــه حــس خوبی 
دارد. بخصــوص که اگر قرار باشــد آن حس، 
بــا بازگشــت به جایی رقــم بخورد کــه خاطرات زیــادی در 
آن جــاو یا دینی بــر گردن کســی باقی مانده اســت. برای 
فوتبالیســت ها که به زندگی بدون مرز عادت دارند، شــاید 
چنیــن صحبت هایــی کمــی غریب باشــد چرا کــه آن ها به 
زندگــی مرفه ای عــادت دارند اما حتی کســانی که عادت 
بــه عــوض کــردن تیم هــای مختلــف دارنــد، بازهــم نقطه 
شروع شــان را هیچ گاه از یــاد نخواهند برد. به همین دلیل 

مرو ر چند بازگشت به خانه خالی از لطف نیست. 
 دنی آلوس به سائوپائولو

پــس از مصدومیت هــای فــراوان در فصــل ۱۸-۲۰۱۷ و 
دوری هــای متنــاوب از ترکیب تیــم، مدافــع برزیلی فصل 
گذشــته بازگشــت درخشــانی بــه زمیــن داشــت و بــرای 
پاری ســن ژرمن درخشــید. او با کســب عنوان قهرمانی در 
لوشــامپیونا به پرجام ترین بازیکن تاریخ فوتبال بدل شد و 
سپس به عنوان کاپیتان تیم ملی برزیل، جام قهرمانی کوپا 
آمه ریکا را بالای سر برد. آن هم با ثبت بهترین بازی هایی که 
تا به حال در لباس سلسائو  انجام داده است. با این فرم بدنی 
فوق العاده و انگیزه بالا، این مدافع راست تصمیم به جدایی 
از پی اس جی گرفت و درحالی که شــنیده می شد بارسلونا 
برای بازگرداندنش علاقه مند است و منچسترسیتی هم با 
پپ گواردیولا او را می خواهد، آلوس ۳۶ ساله در تصمیمی 
ناگهانــی ترجیــح داد با قــراردادی ۳ ســاله به تیــم دوران 
نوجوانــی خودش یعنی ســائوپائولو بپیوندد و با  پوشــیدن 
پیراهن شماره ۱۰ این تیم، به ۱۷ سال حضور پرافتخار در 

اروپا پایان دهد. 
 وین رونی به اورتون

رکوردشــکن ۱۶ ساله تافی ها، همان زمانی که تین ایجر 
بود، چشــمان الکــس فرگوســن را گرفــت و فرگی مبلغ 
بالایــی را بــرای خریــد او پرداخت کرد که بعدا مشــخص 
شــد، اصــلا هــم گــزاف نبــوده اســت. رونــی یــک دهــه 
فوق العاده را با منچســتریونایتد پشــت ســر گذاشت و در 
تک تــک جام هایی که تیم بالای ســر بــرد، نقش کلیدی 
داشــت. رونــی به عنــوان بهتریــن گلزن تاریخ شــیاطین 

ســرخ، با افت و تغییر پســت در ۲ فصل آخر حضورش در 
تیم مواجه شــد و درحالی که به نظر می رســید در یونایتد 
بازنشست می شود، در ۳۲ سالگی و پس از دبل قهرمانی 
در لیگ اروپا و جام اتحادیه، در انتقالی جالب به اورتون، 
تیم دوران کودکی اش پیوست. او که در این سال ها مورد 
نفرین هواداران تیم ســابق اش قــرار گرفته بود، این بار با 
آغوش بــاز همان طرفداران مواجه شــد و در همان فصل 
هم با زدن ۱۰ گل نشــان داد هنوز هم توانایی درخشش 
دارد امــا این بار مالک باشــگاه به وازا روی خوش نشــان 
نــداد تا او به آمریکا کــوچ کند. پس از پایــان ماجراجویی 
در آمریکا، حالا رونی به کشــورش بازگشــته تــا به عنوان 

بازیکن- مربی در دربی کانتی کارش را آغاز کند. 
 کارلوس توز به بوکاجونیورز

رفت و برگشــت های توز به بوکا هم از آن دسته چیزهایی 
است که هیچ گاه در دنیای فوتبال تمامی نداشته و ندارد! 
او در ۳ برهــه مختلــف پیراهــن بوکاجونیورز را پوشــید و 
بــه نظر بــه هیچ عنوان تــاب دوری از این تیم را نداشــته و 
نــدارد. برهه اول، هنگام آغــاز دوران بازی اش بود که در 
لباس این تیم مطرح شــد و پس از حضور در کورینتیانس 
و وستهام، راهی منچستریونایتد و سپس منچسترسیتی 

شد. خوی درگیرانه او که نشات گرفته از فوتبال خیابانی 
آمریکای جنوبی بود، در تصمیمات خارج از زمین توز هم 
به شدت تاثیرگذار بود و به همین دلیل او تبدیل به یاغی 
شهر منچستر شــد. البته او هم در سیتی و هم در یونایتد 
دوران خوبی داشت اما همان طور که گفته شد، اخلاقش 
چیزی نبود که باب میل خیلی از مربیان باشد و به همین 
دلیل از جزیره راهی یوونتوس شــد. یووه ای که به تازگی 
درحــال اوج گیری دوباره بود و به جرات می توان ۲ فصل 
حضور توز در تورین را بهترین سال های حرفه ای مهاجم 
ســابق تیم ملی آرژانتین دانست. او در هر ۲ سال بهترین 
بازیکــن فصــل یوونتوس شــد و در فصل دوم بــا زدن ۲۰ 
گل در ســری A و کمک به رساندن تیمش به فینال لیگ 
قهرمانان، بهترین فوتبالیســت ســال ایتالیــا لقب گرفت 
و پنجمیــن بازیکــن برتر دنیا از نــگاه فیفا امــا در تصمیم 
احساســی در ۳۱ ســالگی بازهم هوس بازگشت به خانه 
بــه ســرش زد و بــه بــوکا برگشــت و اکنون در ســال های 
پایانــی بازی اش، حضور متوســطی در ترکیب بوکا دارد. 
هرچند در این بین یک  قرارداد مالی بی نظیر با شانگهای 
شــنهوای چین امضا کرد اما پس از ۱۶ بازی، دلش تاب 

نیاورد و دوباره برگشت!

ستاره هایی که به شروع 
به یاد سال های دور از خانهبازگشتند

برابــر صدرنشــین  بــرد  پایانــی  ثانیه هــای  رم درحالــی در 
بوندس لیگا را با تســاوی عــوض کرد که صحبت هــای فازیو 
نیز همچــون هم تیمی اش ادین ژکو در مورد اشــتباه عجیب 
داور اســکاتلندی در دقایــق پایانــی بازی بــود: »همه صحنه 
پنالتــی را دیدند و کســی خط دیــد داور را نگرفتــه بود. توپ 

به صورت اســمالینگ خورد و وقتی پنالتی اعلام شــد، همه 
متحیر شدند. ما به این اشتباهات تکراری عادت کرده ایم. در 
المپیکو و خارج از المپیکو اشــتباهات به ضرر ماست. وقتی 

VAR وجود ندارد اشتباهاتی مثل این دیدار یا بازی برگشت 
بــا لیورپول به ضــرر رم پیش می آید. وقتی از VAR اســتفاده 
می شود مثل بازی فصل گذشته در زمین پورتو و دیدار هفته 
اخیــر با کالیاری بازهم این رم اســت که از اشــتباهات ضربه 

می خورد.« 

VAR همیشه علیه رم است

نیکلاس پپه که به شــدت تحت فشار بود، با تنها ۱۵ دقیقه بازی 
یک تنه در لیگ اروپا پیروزی را به آرســنالی ها بخشید. ا و  پس از 
لوئیز سوارس در ســال ۲۰۱۳ به اولین بازیکنی تبدیل شد که در 

این رقابت ها ۲گل از روی ضربه آزاد می زند. 

به مناسبت سیصد و پنجاهمین بازی ای که ســزار آزپیلیکوئتا برای 
چلسی انجام داده، شاید جالب باشــد بدانید که کاپیتان فعلی آبی ها 
از زمان پیوســتنش به این تیم در ســال ۲۰۱۲، تنها ۲ بازی را به دلیل 

مصدومیت از دست داده است!

در ادامه پلی آف لیگ MLS، گلکســی دربی شهر لس آنجلس را 
باخت تا فصل برای زلاتان ایبراهیموویچ و یارانش به پایان برسد. 
آینده ایبرا اکنون نامشخص است و  خودش می گوید اگر از آمریکا 

برود دیگر کسی لیگ این کشور را نمی شناسد!


